
INICIO CLASES DEPORTIVAS INICIO CLASES DEPORTIVAS

10:00h 5.000 m M/F silla 10:00h salto longitud F pie (tabla)

11:00h 5.000 m M pie 10:00h peso M pie

11:40h 800 m M pie 11:00h disco F pie

12:00h 800 m F pie 11:00h jabalina M/F silla

12:10h 800 m M/F silla 11:15h salto longitud F pie (cal)

12:00h triple salto M pie

INICIO CLASES DEPORTIVAS INICIO CLASES DEPORTIVAS

18:00h 200 m M/F RR-silla 17:30h disco M pie

18:20h 1.500 m M/F silla 18:00h salto longitud M pie (tabla/cal)

18:40h 200 m M pie 19:00h club M/F silla

19:05h 200 m F pie 19:00h peso F pie

19:30h 5.000 m F pie 19:30h disco M/F silla

INICIO CLASES DEPORTIVAS INICIO CLASES DEPORTIVAS

10:00h 100 m M silla 10:00h peso M silla

10:10h 100 m F RR-silla 10:00h jabalina F pie

10:20h 100 m M pie 10:45h jabalina M pie

10:50h 100 m F pie 11:30h peso F silla

11:10h 1.500 m M pie 11:45h salto altura M pie

11:30h 1.500 m F pie

11:40h 400 m M pie

11:55h 400 m F pie

12:05h 400 m M/F silla

12:10h 4x100 m X pie

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

PROGRAMA DE COMPETICION

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

TERCERA SESION - DOMINGO MAÑANA, 16 JUNIO

PRUEBA PISTA PRUEBA CONCURSO

PRIMERA SESION - SABADO MAÑANA, 15 JUNIO

PRUEBA PISTA PRUEBA CONCURSO

SEGUNDA SESION - SABADO TARDE, 15 JUNIO

PRUEBA PISTA PRUEBA CONCURSO



1ª SESIÓN



Serie 1 Sábado 10:00h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1º EMILIO AGÜERA VOZMEDIANO T54 199 ESP RUN FOR YOU 16:00,00

2ª CARMEN GIMENEZ ABAD T54 192 ESP RUN FOR YOU 17:30,00

3º NORBERTO CHAVEZ OLIVA T53 126 ESP ATLETAS SIN FRONTERAS 23:00,00

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 5.000 MASCULINO/FEMENINO SILLA



Serie 1 Sábado 11:00h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1º DANIEL                                             PLANELLS SERRA SORDOS 201 ESP SANTA EULARIA 15:45,47

2º RAUL MARTINEZ GARRIDO T20 160 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 15"55"20

3º SERGI JURADO FOIX SORDOS 72 ESP CES RIPOLLES 16:05,00

4º JUAN MANUEL                                           GONZALEZ VALIENTE SORDOS 48 ESP ATLETISME XATIVA 16:07,41

5º JESUS FERNANDEZ PEREZ T20 172 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 16´14"86

6º GORKA MALO ESNAOLA SORDOS 151 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 17:30,28

7º ANTONIO JESUS MONTILLA ALJAMA T46 195 ESP RUN FOR YOU 17:40,00

8º DANIEL ORJUELA TRIVIÑO T20 159 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 17´47"99

9º VICTOR ACEVEDO OCHOA T20 1 ESP A LA PAR 17:49,62

10º RAUL POTENCIANO MOYA T20 9 ESP A LA PAR 17:52,00

11º AITOR MAYANS IGLESIAS T20 164 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 17´55"40

12º JUAN MARTINEZ BENEDICTO            T13 21 ESP ANTORCHA-ANDUJAR X

13º DIEGO POSTIGO BERROCAL T20 40 ESP AT CAMPO GRANDE VALLADOLID X

14º OSCAR                                     SANTOS VEIGA                                          T12 103 ESP DT CATALUÑA X

15º DANIEL                   BOTELLA HURTADO                             T12 124 ESP DZ ALICANTE X

16º RADOUANE                  NOUR                        OPEN 150 ESP NOU BARRIS X

17º CRISTIAN BENITEZ SANCHEZ                     OPEN 207 ESP TROTASIERRA HORNACHUELOS X

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 5.000 MASCULINO PIE



Serie 1 Sábado 11:40h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 ANDER LARRAURI GUTIERREZ T20 165 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 2´16"53

2 VICTOR                                   GOMEZ AYALA          SORDOS 69 ESP CDS CANTABRIA 2´16´´

3 ALVARO                         MUÑOZ ESPINOSA                                      T12 123 ESP DZ ALICANTE 2.16

4 ANDER OLASO HERNÁNDEZ T11 97 ESP DT CASTILLA LEON 2.18

5 VICTOR ACEVEDO OCHOA T20 1 ESP A LA PAR 2:19.40

6 ANTONIO JESUS MONTILLA ALJAMA T46 195 ESP RUN FOR YOU 2:20.00

7 IONUT ANTONIO   ACIN HERNANDEZ           T11 94 ESP DT ANDALUCIA 2.34

8 FRANCISCO                                      MADERUELO CALLE       SORDOS 131 ESP FUSION 2´40´´0

Serie 2 Sábado 11:50h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 CHRISTIAN                                   MUÑOZ VIDAL       SORDOS 127 ESP ES RAIGUER 1´58´´11

2 CRISTIAN CASTRO BARCENA T20 158 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 2´01"64

3 ADRIAN PARRAS ALVAREZ T20 212 ESP VICKY FOODS ATHLETICS 2.10.40

4 ADUEN    MERINO GOMEZ                 OPEN 10 ESP ADAL LANZAROTE 2.11

5 JOSE MANUEL                                    SILVA JIMENEZ      SORDOS 64 ESP CDS ASM Madrid 2´11´´08

6 CRISTIAN BENITEZ SANCHEZ                     OPEN 207 ESP TROTASIERRA HORNACHUELOS 2.12

7 ROI          SALGUEIRO MONTERO                T13 108 ESP DT GALICIA 2,13

8 MOHAMED          LACHHAB                     T12 109 ESP ATLETISMO CUNTIS 2.13

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 800 MASCULINO PIE



Serie 1 Sábado 12:00h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 ANDREA CHAO TUVINO              OPEN 95 ESP DT ANDALUCIA 2.45

2 SUSANA   GUISADO RODRÍGUEZ           T13 122 ESP DT VALENCIA 2.45

3 ANA                       VARELA MOSTEIRO                                    T12 107 ESP DT GALICIA 2.46   guia

4 GUIA

5 BEATRIZ SILVESTRE PUERTO T12 119 ESP DT VALENCIA 2.47   guia

6 GUIA

7 JONE FUENTE SEBASTIAN T20 155 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 2´50"33

8 ALBA ESPINOS MACIAS T20 6 ESP A LA PAR 03:18,83

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 800 FEMENINO PIE



Serie 1 Sábado 12:10h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 197 ESP RUN FOR YOU 02:10,00

2 NORBERTO CHAVEZ OLIVA T53 126 ESP ATLETAS SIN FRONTERAS 02:16,85

3 CARMEN GIMENEZ ABAD T54 192 ESP RUN FOR YOU 02:40,00

4 MIGUEL ANGEL LETON CARRASCO T54 193 ESP RUN FOR YOU 02:40,00

5 ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 19 ESP ADM FERROL 02:48,00

6 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 181 ESP REALIDAD TOLEDO 03:19,00

7 Mª CRISTINA ADRADOS ARTAL T34 187 ESP RUN FOR YOU

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 800 MASCULINO/FEMENINO SILLA



Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

ESP DT CATALUÑA

2ª XIANA   

1ª MARIA ZAMORA ARNAU                 ZAMORA ARNAU                 T13 101

PUNGIN ESTEVEZ              T13 106 ESP ADAS CUPA

10ª DESIREE

UN MADRILEÑA DE ATLETISMO9ª ANA MARTINEZ ROA T37 208 ESP

VILA BARGIELA T63 80 ESP DELIKIA

CORRIENDO TRAS UN SUEÑO

8ª LAIA FABRA EDO T37 146 ESP L'HOSPITALET ATLETISME

7ª NURIA MORENO SOTOMAYOR T37 76 ESP

A LA PAR

6ª CANDELA DE HERAS MORAN T20 182 ESP RUN FOR YOU

5ª ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS T20 5 ESP

DT VALENCIA

4ª LUNA OCAÑA SALVADOR        T13 118 ESP DT VALENCIA

3ª CAROLINA YUSTE COTINO T13 116 ESP

Sábado 10:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES SALTO LONGITUD  FEMENINO (tabla)



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º ENRIQUE CORRALES HERNÁNDEZ        F11 93 ESP DT ANDALUCIA

2º DANIEL BUENESTADO SIMON                    F11 99 ESP DT CATALUÑA

3º ALVARO           DEL AMO CANO                            F11 148 ESP MAJADAHONDA

4º FRANCISCO JOSE CAMPO CALVO         F12 42 ESP AT INTEC ZOITI

5º ISMAEL  ROMERO PAREDES                     F13 73 ESP CORNELLA AT

6º FRANCIS                                         RECIO MATEO    SORDOS 63 ESP CDS ASM Madrid

7º DAVID MUÑOZ GARCIA SORDOS 66 ESP CDS ASM Madrid

8º ALBERTO TORRES BRIZ SORDOS 67 ESP CDS CANTABRIA

9º SALVADOR CANO GARCIA SORDOS 68 ESP CDS CANTABRIA

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º ABOUBAKAR DRAMMEH DRAMMEH F20 16 ESP ADIAM

2º JEREMY ALEMAN SUAREZ F20 22 ESP ASINCANAST

3º JOSE MANUEL FELIZ JOAO F20 52 ESP ATLETISMO AQUILA

4º IGNACIO ESCANDON MENENDEZ F20 53 ESP ATLETISMO AQUILA

5º CHRISTIAN PARREÑO ALBITE F20 56 ESP ATLETISMO FUENLABRADA

6º MIGUEL HERNANDEZ-FRANCH F20 139 ESP INDEPENDIENTE

7º IKER LIZANZU BARRENECHEA F20 169 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

8º FELIX OSUNA JIMENEZ F20 170 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

9º JULEN ASTORQUI PEDROSA F20 171 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

Serie 1 Sábado 10:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO PESO MASCULINO PIE

Serie 2 Sábado 10:45h



SERIES

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO PESO MASCULINO PIE

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º IVAN PORRES VENTIN F35 15 ESP ADIAM

2º ANGEL LUIS HERNANDEZ BARROSO F35 29 ESP ASPACE CACERES

3º ALEJANDRO PEDRERA HINOJAL F35 30 ESP ASPACE CACERES

4º DANIEL JOSE PI ARELLANO F35 14 ESP ADIAM

5º MANUEL FRANCISCO GONZALEZ MORATO F36 203 ESP SANVICENTEÑO

6º VICTOR TORO MINGUEZ F37 12 ESP ADAS SALAMANCA

7º ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 13 ESP ADIAM

8º VICTOR DEL BURGO COLINO F37 62 ESP ATLETISMO SAN ILDEFONSO

9º DANIEL IBARRA  VALDEMOROS F37 134 ESP HIBER RIOJA

10º ALBERTO SENDIN HUERTA F37 130 ESP FUNDACION LEVANTE UD

11º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 178 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

12º YOSUART ALEXANDERPEREZ PARRA F63 211 ESP VALENCIA ATLETISMO

Serie 3 Sábado 11:30h



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª MERITXELL   LORCA REQUENA              F11 102 ESP DT CATALUÑA

2ª SARA              DURAN GONZALEZ                          F12 111 ESP DT MADRID

3ª DIANA OVEJERO BRUNA F20 4 ESP A LA PAR

4ª MARIA DUQUE GONZALEZ F37 128 ESP FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO

5ª MARIA DEL CARMEN PINO SERVIAN F37 129 ESP FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO

6ª MARTA CANALES FERNANDEZ F38 81 ESP DEPORTE PARA DCA

7ª EVA MARIA SERRANO RIPOLL F38 136 ESP ILLES BALEARS XT

8ª ELENA LATRE SANMARTIN F40 210 ESP VALENCIA ATLETISMO

9ª MARTINA FLORES SARDELLA F46 215 ESP ZUZENAK KE

Serie 1 Sábado 11:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO DISCO FEMENINO PIE



Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª SARA       FERNANDEZ ROLDAN                           T12 92

DT CATALUÑA

4ª IRENE CERDA NICOLAS T11 112 ESP DT MURCIA

3ª SYDNEY                           FOKOU TAKAM                                   T12 104 ESP

SARA        MARTINEZ PUNTERO              T12 110

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES SALTO LONGITUD FEMENINO (cal)

Sábado 11:15h

2ª ESP DT MADRID

ESP DT ANDALUCIA



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª GABRIELA MICHELL NAVARRO RODRIGUEZ F57 20 ESP AMIVEL

2ª JESUS GARZON CARRASCO F33 180 ESP REALIDAD TOLEDO

3ª IGNACIO LOPEZ FERNANDEZ F34 32 ESP ASPACE GRANADA

4ª MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ F53 55 ESP ATLETISMO AQUILA

5ª RUBEN MARIN AGUILAR F54 11 ESP ADAPONDA

6ª GUSTAVO DACAL MARTINEZ F55 61 ESP ATLETISMO RIAS BAIXAS

7ª IGOR DELGADO REQUESENS F56 47 ESP ATLETISME VILA-REAL

8ª MIGUEL BARCENA VELASCO F57 176 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

9ª IONUT PREDA F57 140 ROM IONUT PREDA GALICIA

Serie 1 Sábado 11:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO JABALINA MASCULINO/FEMENINO SILLA



Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES TRIPLE SALTO MASCULINO (tabla)

Sábado 12:00h

1º ALVARO CALVO CASTAÑARES T20 162



2ª SESIÓN



Serie 1 Sábado 18:00h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 ANA BELEN SABARIEGO GALIANO T54 198 ESP RUN FOR YOU 01:00,00

3 ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 19 ESP ADM FERROL 37.21

4 JOSE MANUEL QUINTERO MACIAS T54 206 ESP TRIATLON PARALYMPIC DREAM 00:27,46

5 ABDALLAH BEN LAHCEN T53 177 MOR PARALIMPICO JAVI CONDE 00:34,08

6 MIGUEL ANGEL LETON CARRASCO T54 193 ESP RUN FOR YOU 00:40,00

7 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 197 ESP RUN FOR YOU 00:42,00

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 200 MASCULINO/FEMENINO SILLA



Serie 1 Sábado 18:20h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 CARMEN GIMENEZ ABAD T54 192 ESP RUN FOR YOU 05:50,00

3 ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 19 ESP ADM FERROL 04:56,35

4 NORBERTO CHAVEZ OLIVA T53 126 ESP ATLETAS SIN FRONTERAS 04:27,05

7 EMILIO AGÜERA VOZMEDIANO T54 199 ESP RUN FOR YOU 04:30,00

5 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 197 ESP RUN FOR YOU 04:40,00

6 ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 74 ESP CORRALES-JOSE PEÑA LASTRA 05:05,00

8

,

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 1500 MASCULINO/FEMENINO SILLA



Serie 1 Sábado 18:40h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2

3 EUSEBIO VALERO SANCHEZ OPEN 218 ESP SPRINT X

4 JUAN DAVID NUEZ DEL ROSARIO T20 26 ESP ASINCANAST 36"96

5 MIGUEL HERNANDEZ-FRANCH T20 139 ESP INDEPENDIENTE 00:58,54

6 BELTRAN SANCHEZ PALACIOS T20 185 ESP RUN FOR YOU X

7

8

Serie 2 Sábado 18:43h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DANIEL JOSE PI ARELLANO T35 14 ESP ADIAM 00:36,77

2 JAIME RONCERO GONZALEZ T64 196 ESP RUN FOR YOU 00:35,00

3 LUIS CARLOS SEGURA SANCHEZ T37 88 ESP DEPORTE PARA DCA 00:30,00

4 ABOUBAKAR DRAMMEH DRAMMEH T20 16 ESP ADIAM 0.29.35

5 MOHAMED MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 145 ESP LA SERENA 00:30,00

6 JOSEP BARBERA  ALCARAZ T37 49 ESP ATLETISME XATIVA 00:31,14

7 DAVID MUÑOZ GARCIA SORDOS 66 ESP CDS ASM Madrid 33´´50

8 MARTIN SERENA  CLIMENT T35 50 ESP ATLETISME XATIVA 00:34,51

Serie 3 Sábado 18:46h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 ALBERTO TORRES BRIZ SORDOS 67 ESP CDS CANTABRIA 29´´30

2 ADRIAN FERNANDEZ ARTILES T20 24 ESP ASINCANAST 28"50

3 ALBERTO REBOLLO PEREZ T46 143 ESP KEMEN 00:27,6

4 IVAN SORIANO JACOME T37 147 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:26,30

5 LUIS DORAL OJEMBARRENA T20 2 ESP A LA PAR 00:26,50

6 JORGE PEREZ SILICIA T20 213 ESP VICKY FOODS ATHLETICS 00:27,38

7 AYRAM JOSE ALVAREZ ESPINO T20 23 ESP ASINCANAST 28"00

8 GERARD VIVAS PEÑA T37 45 ESP ATLETICO LAREDO 00:29,11

Serie 4 Sábado 18:49h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 VICTOR                                   GOMEZ AYALA          SORDOS 69 ESP CDS CANTABRIA 24´´41

2 CHRISTIAN                                   MUÑOZ VIDAL       SORDOS 127 ESP ES RAIGUER 24´´60

3 VICTOR ARIAS VAZQUEZ T20 8 ESP A LA PAR 00:25,50

4 MOHAMED          LACHHAB                     T12 109 ESP ATLETISMO CUNTIS 25.7

5 DANIEL                                    GARCIA LOPEZ       SORDOS 65 ESP CDS ASM Madrid 26´´26

6 LUIS FERNANDO PASTOR MIRANDA T20 161 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 26"26

7 KIRILL FREAZA CLEMENTE T20 167 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 26"42

8 UNAI ALVAREZ RAMOS T20 166 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 24"64

Serie 5 Sábado 18:52h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DAVID MADROÑERO RAMON T47 194 ESP RUN FOR YOU 00:24,50

2 ALBERTO AVILA CHAMORRO T64 190 ESP RUN FOR YOU 00:23,74

3 ANDERSON          NARANJO JIMÉNEZ               T13 114 ESP DT VALENCIA 23.5

4 JONATHAN    NTUTU               T12 216 ZAF 22.0

5 ANDRES MARIA RODRIGUEZ SANCHEZ T20 7 ESP A LA PAR 00:22,50

6 GONZALO REDONDO BASURTO T20 168 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 23"73

7 ENRIC         QUINTANILLA SORIANO                    T13 117 ESP DT VALENCIA 24.2

8 IKER TEIJIDO VAREA T20 163 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 24"58

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 200 MASCULINO PIE



Serie 1 Sábado 19:05h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 LIDIA LORENTE FERNANDEZ T36 86 ESP DEPORTE PARA DCA 00:45,00

2 SARA BERNARDOS MERCHAN T64 191 ESP RUN FOR YOU 00:40,00

3 AMAIA VITORES BERMUDEZ T20 156 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:32,88

4 LUNA OCAÑA SALVADOR        T13 118 ESP DT VALENCIA 00:30,60

5 ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS T20 5 ESP A LA PAR 00:32,79

6 ARRATE SANZ ARMOLEA T20 157 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:34,41

7 LAIA FABRA EDO T37 146 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:40,21

8 CANDELA DE HERAS MORAN T20 182 ESP RUN FOR YOU X

Serie 2 Sábado 19:08h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 GUIA

2 SARA              DURAN GONZALEZ                          T12 111 ESP DT MADRID 00:30,70

3 GUIA

4 GARA           FUENTES PEREZ                            T12 41 ESP AT FUENLABRADA 00:25,90

5 MELANY     BERGES GAMEZ                   T12 149 ESP MELANY BERGES GAMEZ 00:25,90

6 GUIA

7 NAGORE      FOLGADO GARCÍA                          T12 115 ESP DT VALENCIA 00:27,00

8 GUIA

Serie 3 Sábado 19:11h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 LUCIA VILLALANTE ZALDUENDO T20 154 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:32,14

2 PATRICIA PERUCCON GARCIA T20 3 ESP A LA PAR 00:29,09

3 FIONA PINAR BATALLA T64 44 ESP ATLETIC VIC 00:28,99

4 SARA ANDRES BARRIO T62 58 ESP ATLETISMO JAEN 00:24,75

5 IRENE                         ARAGON VADILLO                SORDOS 70 ESP CDS CANTABRIA 00:25,73

6 CAROLINA YUSTE COTINO T13 116 ESP DT VALENCIA 00:29,00

7 TANIA CASTILLO CUESTA T37 174 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:31,63

8 UXUE ABASOLO SAIZ SORDOS 153 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:32,31

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 200 FEMENINO PIE



Serie 1 Sábado 19:30h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1ª NADIA VILA NAVARRO T20 46 ESP ATLETISME VILA-REAL 16:00,00

2ª MARIA DEL CARMEN   PAREDES RODRIGUEZ                       T12 98 ESP DT CATALUÑA 17:30,00

3ª VANESSA                                    DEL RIO MARTIN  SORDOS 152 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 19:05,14

4ª SOLEDAD CASTRO SOLIÑO SORDOS 138 ESP INDEPENDIENTE 20:33,00

5ª SUSANA   GUISADO RODRÍGUEZ           T13 122 ESP DT VALENCIA 23:00,00

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 5.000 FEMENINO PIE



Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

DT BALEARES

2º MARTIN           PAREJO MAZA                        T11 105 ESP DT CATALUÑA

JOAN MUNAR MARTINEZ             1º T11 96 ESP

6º PERE ANTONI GOMILA QUETGLAS T47 137 ESP ILLES BALEARS XT

7º DANIEL PEREZ MARTINEZ T47 205 ESP SPRINT ATLETISMO LEON

LUIS CARLOS SEGURA SANCHEZ T37 88 ESP DEPORTE PARA DCA

5º YERIK MARTINEZ GARCIA T37 214 ESP ZUZENAK KE

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES SALTO LONGITUD  MASCULINO (cal/tabla)

Sábado 18:00h

3º JAVIER CORTES CAMARMO T37 82 ESP DEPORTE PARA DCA

4º



CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES SALTO LONGITUD  MASCULINO (cal/tabla)

Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

4º ENRIC         QUINTANILLA SORIANO                    T13 117 ESP DT VALENCIA

ESP ATLETISMO LA VALL DE UXO

A LA PAR

6º SERGIO SUAREZ CAZORLA T20 25 ESP ASINCANAST

5º VICTOR ARIAS VAZQUEZ T20 8 ESP

ESP LA PURÍSIMA

9º ALVARO

7º JOSE CARLOS LOPEZ LUCIANO T20 59

CALVO CASTAÑARES T20 162 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

8º VICTOR CAMPO ISASI T20 144

ESP AT ALICANTE FINETWORK

3º WINSDOM ASISOSA IKHIUWU SMITH T13 43 ESP AT INTEC ZOITI

2º JOAN            SIRERA MOLINA                  T13 38

CANO BLANCO         T13 37 ESP

Sábado 19.00h

AT ALICANTE FINETWORK1º IVAN JOSE 



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º DANIEL BUENESTADO SIMON                    F11 99 ESP DT CATALUÑA

2º ALVARO           DEL AMO CANO                            F11 148 ESP MAJADAHONDA

3º FRANCISCO JOSE CAMPO CALVO         F12 42 ESP AT INTEC ZOITI

4º JEREMY ALEMAN SUAREZ F20 22 ESP ASINCANAST

5º VICTOR MARTIN PEREZ F20 27 ESP ASINCANAST

6º JOSE MANUEL FELIZ JOAO F20 52 ESP ATLETISMO AQUILA

7º CHRISTIAN PARREÑO ALBITE F20 56 ESP ATLETISMO FUENLABRADA

8º IKER LIZANZU BARRENECHEA F20 169 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

9º FELIX OSUNA JIMENEZ F20 170 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

10º JULEN ASTORQUI PEDROSA F20 171 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º VICTOR TORO MINGUEZ F37 12 ESP ADAS SALAMANCA

2º ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 13 ESP ADIAM

3º VICTOR DEL BURGO COLINO F37 62 ESP ATLETISMO SAN ILDEFONSO

4º MARIO JIMENEZ MORA F37 85 ESP DEPORTE PARA DCA

5º ALBERTO SENDIN HUERTA F37 130 ESP FUNDACION LEVANTE UD

6º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 178 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

7º YOSUART ALEXANDERPEREZ PARRA F63 211 ESP VALENCIA ATLETISMO

8º SALVADOR CANO GARCIA SORDOS 68 ESP CDS CANTABRIA

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO DISCO MASCULINO PIE

Serie 2 Sábado 18:30h

Serie 1 Sábado 17:30h



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª MERITXELL   LORCA REQUENA              F11 102 ESP DT CATALUÑA

2ª SARA              DURAN GONZALEZ                          F12 111 ESP DT MADRID

3ª PAULA  HERAS MATEU              F13 100 ESP DT CATALUÑA

4ª MARIA           ZAMORA ARNAU                 F13 101 ESP DT CATALUÑA

5ª DIANA OVEJERO BRUNA F20 4 ESP A LA PAR

6ª LAURA GARCIA ZAPATA F36 28 ESP ASPACE CACERES

7ª MARIA DUQUE GONZALEZ F37 128 ESP FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO

8ª MARIA DEL CARMEN PINO SERVIAN F37 129 ESP FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO

9ª CARMEN CARDOSO HERNANDEZ F37 202 ESP SANVICENTEÑO

10ª ELENA LATRE SANMARTIN F40 210 ESP VALENCIA ATLETISMO

11ª CINTIA FRASQUET SANCHEZ F46 75 ESP CORRER EL GARBI

Serie 1 Sábado 19:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO PESO FEMENINO PIE



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º JOSE PERALES FRANCO F32 31 ESP ASPACE CACERES

2ª JOSE ANTONIO GONZALEZ BOZA F32 34 ESP ASPACEBA

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO CLUB MASCULINO

Serie 1 Sábado 19:00h



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª ALBA MONTES SANCHEZ F55 179 ESP PARA-SPORTS

2ª GABRIELA MICHELL NAVARRO RODRIGUEZ F57 20 ESP AMIVEL

3º MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ F53 55 ESP ATLETISMO AQUILA

4º WILSON DO ROSARIO SOARES F53 204 ESP SPRINT ATLETISMO LEON

5º RUBEN MARIN AGUILAR F54 11 ESP ADAPONDA

6º IGOR DELGADO REQUESENS F56 47 ESP ATLETISME VILA-REAL

7º MIGUEL BARCENA VELASCO F57 176 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

8º IONUT PREDA F57 140 ROM IONUT PREDA GALICIA

Serie 1 Sábado 19:30h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO  DISCO MASCULINO/FEMENINO SILLA



3ª SESIÓN



Serie 1 Domingo 10:00h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 181 ESP REALIDAD TOLEDO 00:35,81

3 ABDALLAH BEN LAHCEN T53 177 MOR PARALIMPICO JAVI CONDE 00:18,92

4 JOAQUIN ALVAREZ MEDINA T54 189 ESP RUN FOR YOU 00:15,31

5 JOSE MANUEL QUINTERO MACIAS T54 206 ESP TRIATLON PARALYMPIC DREAM 00:15,50

6 ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 74 ESP CORRALES-JOSE PEÑA LASTRA 00:21,00

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 100 MASCULINO SILLA



Serie 1 Domingo 10:10h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 JUDITH TORTOSA  VILA T72 51 ESP ATLETISME XATIVA 00:18,90

3 NURIA LOPEZ FERNÁNDEZ T54 79 ESP DELIKIA 00:18,47

4 ANA BELEN SABARIEGO GALIANO T54 198 ESP RUN FOR YOU 00:30,00

5 Mª CRISTINA ADRADOS ARTAL T34 187 ESP RUN FOR YOU 00:31,72

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 100 FEMENINO SILLA



Serie 1 Domingo 10:20h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 DIEGO GOMEZ HARARI T20 186 ESP RUN FOR YOU X

3 BELTRAN SANCHEZ PALACIOS T20 185 ESP RUN FOR YOU X

4 FRANCISCO JESUS SAN MARTIN NEMESIO T44 77 ESP COSA NUESA 00:18,80

5 JOSE CARLOS LOPEZ LUCIANO T20 59 ESP ATLETISMO LA VALL DE UXO 00:24,00

6 CARLOS ARROYO DURAN T20 141 ESP JUAN XXIII X

7 IGNACIO ESCANDON MENENDEZ T20 53 ESP ATLETISMO AQUILA X

8

Serie 2 Domingo 10:23h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DANIEL JOSE PI ARELLANO T35 14 ESP ADIAM 00:18,10

2 JUAN DAVID NUEZ DEL ROSARIO T20 26 ESP ASINCANAST 00:16,87

3 MARTIN SERENA  CLIMENT T35 50 ESP ATLETISME XATIVA 00:16,32

4 JORGE TREJO ARENILLA T37 36 ESP ASPACEBA 00:15,49

5 JAIME RONCERO GONZALEZ T64 196 ESP RUN FOR YOU 00:16,00

6 GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 57 ESP ATLETISMO GETXO 00:16,64

7 JAUME REYNES CLEMENT T36 135 ESP ILLES BALEARS XT 00:16,98

8 VICTOR MARTIN PEREZ T20 27 ESP ASINCANAST 00:18,35

Serie 3 Domingo 10:26h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 35 ESP ASPACEBA 00:15,24

2 DAVID MUÑOZ GARCIA SORDOS 66 ESP CDS ASM Madrid 00:15,00

3 ABOUBAKAR DRAMMEH DRAMMEH T20 16 ESP ADIAM 00:14,71

4 VICENTE ESCRIBA VALERA T38 83 ESP DEPORTE PARA DCA 00:14,50

5 GONZALO INIESTA SAEZ T36 175 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:14,63

6 DANIEL ZANCAJO ALEJANDRE T38 90 ESP DEPORTE PARA DCA 00:15,00

7 YERIK MARTINEZ GARCIA T37 214 ESP ZUZENAK KE 00:15,04

8 ALBERTO SENDIN HUERTA T37 130 ESP FUNDACION LEVANTE UD 00:15,46

Serie 4 Domingo 10:29h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 AITOR GRANDE CARRAL T37 84 ESP DEPORTE PARA DCA 00:14,50

2 JOSEP BARBERA  ALCARAZ T37 49 ESP ATLETISME XATIVA 00:14,39

3 ALBERTO TORRES BRIZ SORDOS 67 ESP CDS CANTABRIA 00:14,33

4 LUIS CARLOS SEGURA SANCHEZ T37 88 ESP DEPORTE PARA DCA 00:14,10

5 GERARD VIVAS PEÑA T37 45 ESP ATLETICO LAREDO 00:14,21

6 MOHAMED MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 145 ESP LA SERENA 00:14,34

7 FRANCIS                                         RECIO MATEO    SORDOS 63 ESP CDS ASM Madrid 00:14,48

8 JAVIER CORTES CAMARMO T37 82 ESP DEPORTE PARA DCA 00:14,50

Serie 5 Domingo 10:32h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 AYRAM JOSE ALVAREZ ESPINO T20 23 ESP ASINCANAST 00:13,96

2 IBAI ALTUNA LARRINAGA T36 173 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:13,74

3 JEREMY ALEMAN SUAREZ T20 22 ESP ASINCANAST 00:13,63

4 ALBERTO REBOLLO PEREZ T46 143 ESP KEMEN 00:13,23

5 JORGE DEL BARCO GONZALEZ T36 60 ESP ATLETISMO MONFRAGUE 00:13,48

6 LUIS DORAL OJEMBARRENA T20 2 ESP A LA PAR 00:13,64

7 ADRIAN FERNANDEZ ARTILES T20 24 ESP ASINCANAST 00:13,94

8 SERGIO SUAREZ CAZORLA T20 25 ESP ASINCANAST 00:13,99

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 100 MASCULINO PIE



CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 100 MASCULINO PIE

Serie 6 Domingo 10:35h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DANIEL                                    GARCIA LOPEZ       SORDOS 65 ESP CDS ASM Madrid 00:13,20

2 KIRILL FREAZA CLEMENTE T20 167 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:12,98

3 OSCAR GONZALEZ BORRAS T38 188 ESP RUN FOR YOU 00:12,71

4 ENRIC         QUINTANILLA SORIANO                    T13 117 ESP DT VALENCIA 00:12,30

5 VICTOR                                   GOMEZ AYALA          SORDOS 69 ESP CDS CANTABRIA 00:12,47

6 IVAN SORIANO JACOME T37 147 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:12,73

7 VICTOR ARIAS VAZQUEZ T20 8 ESP A LA PAR 00:13,17

8

Serie 7 Domingo 10:38h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DAVID MADROÑERO RAMON T47 194 ESP RUN FOR YOU 00:12,10

2 VICTOR CAMPO ISASI T20 144 ESP LA PURÍSIMA 00:11,81

3 ALBERTO AVILA CHAMORRO T64 190 ESP RUN FOR YOU 00:11,80

4 ARTURO           MARTINEZ ALONSO                 T13 39 ESP AT ALICANTE FINETWORK 00:11,58

5 ANDRES MARIA RODRIGUEZ SANCHEZ T20 7 ESP A LA PAR 00:11,65

6 IVAN JOSE CANO BLANCO         T13 37 ESP AT ALICANTE FINETWORK 00:11,80

7 UNAI ALVAREZ RAMOS T20 166 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:11,95

8

Serie 8 Domingo 10:41h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DIEGO RUIZ GARCIA            T12 209 ESP ALCER 00:11,50

2 WINSDOM ASISOSA IKHIUWU SMITH T13 43 ESP AT INTEC ZOITI 00:11,30

3 IVAN HERNANDEZ UVIEDO         T13 217 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:11,20

4 JONATHAN    NTUTU               T12 216 ZAF 00:11,00

5 JOAN            SIRERA MOLINA                  T13 38 ESP AT ALICANTE FINETWORK 00:11,20

6 ANDERSON          NARANJO JIMÉNEZ               T13 114 ESP DT VALENCIA 00:11,30

7 PERE ANTONI GOMILA QUETGLAS T47 137 ESP ILLES BALEARS XT 00:11,44

8 GONZALO REDONDO BASURTO T20 168 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:11,58



Serie 1 Domingo 10:50h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2

3 CECILIA ALVAREZ FERNANDEZ T20 54 ESP ATLETISMO AQUILA X

4 LIDIA LORENTE FERNANDEZ T36 86 ESP DEPORTE PARA DCA 00:20,60

5 MARIA DEL CARMEN PINO SERVIAN T37 129 ESP FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO 00:21,00

6 AINHOA GARCIA RAMIREZ T20 184 ESP RUN FOR YOU X

7

8

Serie 2 Domingo 10:53h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 LAIA FABRA EDO T37 146 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:19,05

2 ANA MARTINEZ ROA T37 208 ESP UN MADRILEÑA DE ATLETISMO 00:16,77

3 UXUE ABASOLO SAIZ SORDOS 153 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:16,12

4 ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS T20 5 ESP A LA PAR 00:15,49

5 TANIA CASTILLO CUESTA T37 174 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:15,63

6 ARRATE SANZ ARMOLEA T20 157 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:16,58

7 SARA BERNARDOS MERCHAN T64 191 ESP RUN FOR YOU 00:18,00

8

Serie 3 Domingo 10:56h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 AMAIA VITORES BERMUDEZ T20 156 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:14,97

2 GUIA

3 SYDNEY                           FOKOU TAKAM                                   T12 104 ESP DT CATALUÑA 00:14,80

4 LUNA OCAÑA SALVADOR        T13 118 ESP DT VALENCIA 00:14,50

5 CAROLINA YUSTE COTINO T13 116 ESP DT VALENCIA 00:14,50

6 IRENE CERDA NICOLAS T11 112 ESP DT MURCIA 00:14,90

7 GUIA

8 LUCIA VILLALANTE ZALDUENDO T20 154 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:15,26

Serie 4 Domingo 10:59h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 FIONA PINAR BATALLA T64 44 ESP ATLETIC VIC 00:13,84

2 GUIA

3 NAGORE      FOLGADO GARCÍA                          T12 115 ESP DT VALENCIA 00:12,90

4 IRENE                         ARAGON VADILLO                SORDOS 70 ESP CDS CANTABRIA 00:12,28

5 MELANY     BERGES GAMEZ                   T12 149 ESP MELANY BERGES GAMEZ 00:12,40

6 GUIA

7 PATRICIA PERUCCON GARCIA T20 3 ESP A LA PAR 00:13,84

8 XIANA   PUNGIN ESTEVEZ              T13 106 ESP ADAS CUPA 00:14,20

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 100 FEMENINO PIE



Serie 1 Domingo 11:10h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1º ALVARO                         MUÑOZ ESPINOSA                                      T12 123 ESP DZ ALICANTE 4.46

2º ANDER LARRAURI GUTIERREZ T20 165 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´46"14

3º MOHAMED          LACHHAB                     T12 109 ESP ATLETISMO CUNTIS 04:47,42

4º OSCAR                                     SANTOS VEIGA                                          T12 103 ESP DT CATALUÑA 04:48,00

5º DANIEL                   BOTELLA HURTADO                             T12 124 ESP DZ ALICANTE 04:51,82

6º AITOR MAYANS IGLESIAS T20 164 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´58"85

7º IONUT ANTONIO   ACIN HERNANDEZ           T11 94 ESP DT ANDALUCIA 05:03,22

8º RAUL POTENCIANO MOYA T20 9 ESP A LA PAR 05:10,16

9º ROI          SALGUEIRO MONTERO                T13 108 ESP DT GALICIA 05:24,00

10º ADRIAN NAVARRO JORDA T20 183 ESP RUN FOR YOU X

11º DIEGO POSTIGO BERROCAL T20 40 ESP AT CAMPO GRANDE VALLADOLID X

12º GERMAN MADRID MOYANO T20 142 ESP JUAN XXIII X

Serie 2 Domingo 11:20h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1º RADOUANE                  NOUR                        OPEN 150 ESP NOU BARRIS 4.10

2º CRISTIAN CASTRO BARCENA T20 158 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´12"44

3º ADRIAN PARRAS ALVAREZ T20 212 ESP VICKY FOODS ATHLETICS 4.13.94

4º CRISTIAN BENITEZ SANCHEZ                     OPEN 207 ESP TROTASIERRA HORNACHUELOS 4.15

5º DANIEL                                             PLANELLS SERRA SORDOS 201 ESP SANTA EULARIA 4´16´´0

6º JUAN MANUEL                                           GONZALEZ VALIENTE SORDOS 48 ESP ATLETISME XATIVA 4´21´´0

7º JESUS FERNANDEZ PEREZ T20 172 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´22"36

8º JUAN MARTINEZ BENEDICTO            T13 21 ESP ANTORCHA-ANDUJAR 4.25

9º DANIEL ORJUELA TRIVIÑO T20 159 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´29"61

10º SERGI JURADO FOIX SORDOS 72 ESP CES RIPOLLES 4´30´´

11º ANTONIO JESUS MONTILLA ALJAMA T46 195 ESP RUN FOR YOU 04:40,00

12º JOSE MANUEL                                    SILVA JIMENEZ      SORDOS 64 ESP CDS ASM MADRID 4´41´´24

13º VICTOR ACEVEDO OCHOA T20 1 ESP A LA PAR 04:42,18

14º GORKA MALO ESNAOLA SORDOS 151 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 4´50´´76

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 1500 MASCULINO PIE



Serie 1 Domingo 11:30h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1ª MAITE RIOS CAMPOY SORDOS 71 ESP CDS CANTABRIA 4´43´´

2ª SUSANA   GUISADO RODRÍGUEZ           T13 122 ESP DT VALENCIA 5.12

3ª VANESSA                                    DEL RIO MARTIN  SORDOS 152 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 5´23´´66

4ª SOLEDAD CASTRO SOLIÑO SORDOS 138 ESP INDEPENDIENTE 5´30´´

5ª ANA                       VARELA MOSTEIRO                                    T12 107 ESP DT GALICIA 05:32,11

6ª ALBA ESPINOS MACIAS T20 6 ESP A LA PAR 06:33,70

7ª JONE FUENTE SEBASTIAN T20 155 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 6´38"63

8ª NADIA VILA NAVARRO T20 46 ESP ATLETISME VILA-REAL X

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 1500 FEMENINO PIE



Serie 1 Domingo 11:40h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1

2 EUSEBIO VALERO SANCHEZ OPEN 218 ESP SPRINT

3 FRANCISCO JESUS SAN MARTIN NEMESIO T44 77 ESP COSA NUESA 01:19,83

4 DANIEL ZANCAJO ALEJANDRE T38 90 ESP DEPORTE PARA DCA 01:06,00

5 AITOR GRANDE CARRAL T37 84 ESP DEPORTE PARA DCA 01:07,10

6 ADRIAN NAVARRO JORDA T20 183 ESP RUN FOR YOU X

7 GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 57 ESP ATLETISMO GETXO 01:14,58

8

Serie 2 Domingo 11:43h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 MIGUEL HERNANDEZ-FRANCH T20 139 ESP INDEPENDIENTE 01:05,59

2 JORGE DEL BARCO GONZALEZ T36 60 ESP ATLETISMO MONFRAGUE 01:04,65

3 ALBERTO REBOLLO PEREZ T46 143 ESP KEMEN 01:02,73

4 JOSE MANUEL                                    SILVA JIMENEZ      SORDOS 64 ESP CDS ASM Madrid 01:00,70

5 MIGUEL MARCOS RASERO T38 87 ESP DEPORTE PARA DCA 01:00,80

6 GONZALO INIESTA SAEZ T36 175 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 01:04,31

7 MOHAMED MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 145 ESP LA SERENA 01:05,41

8 FRANCIS                                         RECIO MATEO    SORDOS 63 ESP CDS ASM Madrid 01:06,00

Serie 3 Domingo 11:46h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 JORGE PEREZ SILICIA T20 213 ESP VICKY FOODS ATHLETICS 01:00,58

2 IBAI ALTUNA LARRINAGA T36 173 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 01:00,13

3 ADUEN    MERINO GOMEZ                 OPEN 10 ESP ADAL LANZAROTE 00:57,30

4 OSCAR GONZALEZ BORRAS T38 188 ESP RUN FOR YOU 00:55,29

5 CHRISTIAN                                   MUÑOZ VIDAL       SORDOS 127 ESP ES RAIGUER 00:56,51

6 ANDER OLASO HERNÁNDEZ T11 97 ESP DT CASTILLA LEON 00:59,00

7 GUIA

8 DANIEL                                    GARCIA LOPEZ       SORDOS 65 ESP CDS ASM Madrid 01:00,62

Serie 4 Domingo 11:49h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 DAVID MADROÑERO RAMON T47 194 ESP RUN FOR YOU 00:52,00

2 IKER TEIJIDO VAREA T20 163 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:54,76

3 GUIA

4 DIEGO RUIZ GARCIA            T12 209 ESP ALCER 00:52,00

5 IVAN HERNANDEZ UVIEDO         T13 217 ESP L'HOSPITALET ATLETISME 00:52,00

6 EDUARDO MANUEL      UCEDA NOVAS            T11 78 ESP DELIKIA 00:52,50

7 GUIA

8 LUIS FERNANDO PASTOR MIRANDA T20 161 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 00:55,16

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIE 1 400 MASCULINO PIE



Serie 1 Domingo 11:55h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 CANDELA DE HERAS MORAN T20 182 ESP RUN FOR YOU X

2 AMAIA VITORES BERMUDEZ T20 156 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 1´19"66

3 GUIA

4 GARA           FUENTES PEREZ                            T12 41 ESP AT FUENLABRADA 1.03 GUIA

5 LUCIA VILLALANTE ZALDUENDO T20 154 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 1´18"49

6 UXUE ABASOLO SAIZ SORDOS 153 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 1´19´´20

7 ARRATE SANZ ARMOLEA T20 157 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 1´22"80

8 CECILIA ALVAREZ FERNANDEZ T20 54 ESP ATLETISMO AQUILA X

Serie 2 Domingo 11:58h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 TANIA CASTILLO CUESTA T37 174 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE 01:16,69

2 ANDREA CHAO TUVINO              OPEN 95 ESP DT ANDALUCIA 1.08

3 GUIA

4 ANA                       VARELA MOSTEIRO                                    T12 107 ESP DT GALICIA 1,12 GUIA

5 IZASKUN OSES AYUCAR          T12 113 ESP DT NAVARRA 1.03 GUIA

6 GUIA

7 SARA        MARTINEZ PUNTERO              T12 110 ESP DT MADRID 1.08 guia

8 GUIA

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 400 FEMENINO PIE



Serie 1 Domingo 12:05h

CALLE NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB MARCA

1 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 181 ESP REALIDAD TOLEDO 01:39,83

2 ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 74 ESP CORRALES-JOSE PEÑA LASTRA 01:19,00

3 ABDALLAH BEN LAHCEN T53 177 MOR PARALIMPICO JAVI CONDE 01:01,23

4 JOSE MANUEL QUINTERO MACIAS T54 206 ESP TRIATLON PARALYMPIC DREAM 00:52,52

5 JOAQUIN ALVAREZ MEDINA T54 189 ESP RUN FOR YOU 00:53,17

6 ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 19 ESP ADM FERROL 01:13,00

7 MIGUEL ANGEL LETON CARRASCO T54 193 ESP RUN FOR YOU 01:20,00

8 ANA BELEN SABARIEGO GALIANO T54 198 ESP RUN FOR YOU 02:30,00

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES 400 MASCULINO/FEMENINO SILLA



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º JESUS GARZON CARRASCO F33 180 ESP REALIDAD TOLEDO

2º IGNACIO LOPEZ FERNANDEZ F34 32 ESP ASPACE GRANADA

3º JERONIMO VIDAL  MARTINEZ F34 125 ESP EMPLEOASPE DISC

4º MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ F53 55 ESP ATLETISMO AQUILA

5º WILSON DO ROSARIO SOARES F53 204 ESP SPRINT ATLETISMO LEON

6º RUBEN MARIN AGUILAR F54 11 ESP ADAPONDA

7º GUSTAVO DACAL MARTINEZ F56 61 ESP ATLETISMO RIAS BAIXAS

8º IGOR DELGADO REQUESENS F56 47 ESP ATLETISME VILA-REAL

9º DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ F57 200 ESP SAN MATEO

10º IONUT PREDA F57 140 ROM IONUT PREDA GALICIA

11º MIGUEL BARCENA VELASCO F57 176 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

Serie 1 Domingo 10:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO PESO MASCULINO SILLA



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª LUZIA MANUELA DE MELO EDUARDO F33 33 ESP ASPACEBA

2ª ALBA MONTES SANCHEZ F55 179 ESP PARA-SPORTS

3ª GABRIELA MICHELL NAVARRO RODRIGUEZ F57 20 ESP AMIVEL

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO PESO FEMENINO SILLA

Serie 1 Domingo 11:30h



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1ª MARIA ZAMORA ARNAU                 ZAMORA ARNAU                 F13 101 ESP DT CATALUÑA

2ª DIANA OVEJERO BRUNA F20 4 ESP A LA PAR

3ª ELENA LATRE SANMARTIN F40 210 ESP VALENCIA ATLETISMO

4ª CINTIA FRASQUET SANCHEZ F46 75 ESP CORRER EL GARBI

5ª MARTINA FLORES SARDELLA F46 215 ESP ZUZENAK KE

Serie 1 Domingo 10:00h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO JABALINA FEMENINO PIE



SERIES

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

1º SALVADOR CANO GARCIA     F12 121 ESP DT VALENCIA

2º LUIS DORAL OJEMBARRENA F20 2 ESP A LA PAR

3º IKER LIZANZU BARRENECHEA F20 169 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

4º FELIX OSUNA JIMENEZ F20 170 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

5º JULEN ASTORQUI PEDROSA F20 171 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

6º VICTOR TORO MINGUEZ F37 12 ESP ADAS SALAMANCA

7º ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 13 ESP ADIAM

8º DANIEL IBARRA  VALDEMOROS F37 134 ESP HIBER RIOJA

9º YERIK MARTINEZ GARCIA F37 214 ESP ZUZENAK KE

10º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 178 ESP PARALIMPICO JAVI CONDE

11º YOSUART ALEXANDERPEREZ PARRA F63 211 ESP VALENCIA ATLETISMO

12º SALVADOR CANO GARCIA SORDOS 68 ESP CDS CANTABRIA

Serie 1 Domingo 10:45h

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

LANZAMIENTO JABALINA MASCULINO PIE



Serie 1

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CLUB 1 2 3 4 5 6 MARCA

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR CLUBES DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ALCOBENDAS 2024

15 Y 16 DE JUNIO - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL JOSE CABALLERO

SERIES SALTO ALTURA MASCULINO

Domingo 11:45h

1º DANIEL PEREZ MARTINEZ T47 205 ESP SPRINT ATLETISMO LEON

PARALIMPICO JAVI CONDE2º ALVARO CALVO CASTAÑARES T20 162 ESP


